



**राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड**  
सिंहदरबार प्लाजा, काठमाण्डौं  
लेखापरीक्षण नभएको वित्तीय नतिजा (त्रैमासिक)  
आर्थिक वर्ष २०६८/०६९ को चौथो त्रैमासमा

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	विवरण	यस त्रैमासमा	गत त्रैमासमा	गत वर्षको यस त्रैमासमा (लेखापरीक्षण भएको)
<b>1.</b>	<b>कूल पूजा तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)</b>	<b>100,560,023</b>	<b>83,824,979</b>	<b>79,788,595</b>
1.1	चुक्ता पूजा	5,497,610	1,172,300	1,172,300
1.2	जगेडा	(8,294,989)	(9,143,609)	(9,732,610)
1.3	डिवेन्चर तथा बण्डहरू	-	-	-
1.4	सापटी	2,923,127	2,813,052	4,812,803
1.5	निक्षेपहरू	87,775,031	79,811,244	73,941,298
	क. स्वदेशी मुद्रामा	87,720,603	79,731,732	73,838,263
	ख. विदेशी मुद्रामा	54,428	79,513	103,035
1.6	आयकर दायित्व	-	-	-
1.7	अन्य दायित्वहरू	12,659,244	9,171,991	9,594,804
<b>2.</b>	<b>कूल सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)</b>	<b>100,560,023</b>	<b>83,824,979</b>	<b>79,788,595</b>
2.1	नगद तथा बैंक मौज्जात	19,262,919	9,924,777	5,965,564
2.2	माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	512,300	330,000	83,250
2.3	लगानी	26,501,130	25,396,003	15,333,163
2.4	कर्जा तथा सापट ( क+ख+ग+घ+ङ. +च )	40,448,863	37,391,783	36,851,290
	क. रियल स्टेट कर्जा	1,945,889	1,890,295	1,790,233
	१. आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा बाहेक)	161,807	161,032	162,256
	२. व्यवसायिक भवन तथा आवासीय अपार्टमेण्ट निर्माण कर्जा	630,428	596,156	550,560
	३. निर्माण सम्पन्न भई आय आर्जन गर्न थालेको व्यापारिक कम्प्लेक्स कर्जा	-	-	-
	४. अन्य रियल स्टेट कर्जा (जग्गाजमिन खरिद तथा प्लटिंग कर्जा समेत)	1,153,654	1,133,107	1,077,417
	ख. आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा)	3,275,898	3,194,024	3,151,612
	ग. माजिन प्रकृतिको कर्जा	331,111	457,954	563,473
	घ. आर्बिधक कर्जा	1,937,645	1,862,114	2,027,049
	ङ. अधिविकर्ष / ट्रस्ट रिसिट कर्जा / चालू पूजा कर्जा	19,524,331	17,717,828	17,568,199
	च. अन्य	13,433,988	12,269,568	11,750,724
2.5	स्थिर सम्पत्ति	1,060,414	1,042,846	943,359
2.6	गैह्र वैकिंग सम्पत्ति	126,126	128,252	145,013
2.7	अन्य सम्पत्तिहरू	12,648,270	9,611,317	20,466,955
<b>3.</b>	<b>नाफा नोक्सान हिसाब</b>	<b>यस त्रैमाससम्ममा</b>	<b>गत त्रैमाससम्ममा</b>	<b>गत वर्षको यस त्रैमाससम्ममा (लेखापरीक्षण भएको)</b>
3.1	व्याज आम्दानी	5,399,992	3,712,966	5,031,426
3.2	व्याज खर्च	3,045,590	2,258,834	2,442,355
	<b>क. खुद व्याज आम्दानी (३.१- ३.२)</b>	<b>2,354,402</b>	<b>1,454,132</b>	<b>2,589,071</b>
3.3	फि, कमिशन तथा डिस्काउण्ट	427,239	234,409	457,562
3.4	अन्य संचालन आम्दानीहरू	210,706	178,247	191,769
3.5	विदेशी विनिमयवाट नाफा/ नोक्सान (खुद)	100,820	72,329	(28,125)
	<b>ख. कूल संचालन आम्दानी (क+३.३+३.४+३.५)</b>	<b>3,093,167</b>	<b>1,939,116</b>	<b>3,210,276</b>
3.6	कर्मचारी खर्चहरू	1,439,593	999,199	1,162,683
3.7	अन्य संचालन खर्चहरू	599,075	340,427	495,126
	<b>ग. व्यवस्था अधिको संचालन मुनाफा(ख-३.६-३.७)</b>	<b>1,054,499</b>	<b>599,490</b>	<b>1,552,467</b>
3.8	संभावित जोखिम बापत व्यवस्था	639,248	581,613	835,526
	<b>घ. संचालन मुनाफा (ग-३.८)</b>	<b>415,252</b>	<b>17,877</b>	<b>716,941</b>
3.9	गैह्र संचालन आम्दानी नोक्सानी (खुद)	75,880	82,388	96,463
3.10	संभावित जोखिम बापत व्यवस्थावाट फिर्ता	994,873	486,115	844,480
	<b>ङ. नियमित क्रियाकलापवाट आम्दानी (घ+३.९+३.१०)</b>	<b>1,486,004</b>	<b>586,380</b>	<b>1,657,884</b>
3.11	असामान्य आम्दानी तथा खर्चहरू (खुद)	210,455	128,513	205,064
	<b>च. बोनस तथा कर अधिको नाफा (ङ+३.११)</b>	<b>1,696,459</b>	<b>714,893</b>	<b>1,862,948</b>
3.12	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	125,664	52,955	137,996
3.13	आयकर व्यवस्था र स्थगन कर खर्च	124,575	-	8,598
	<b>छ. खुद नाफा नोक्सान (च-३.१२-३.१३)</b>	<b>1,446,220</b>	<b>661,938</b>	<b>1,716,353</b>
<b>4</b>	<b>अनुपातहरू</b>	<b>यस त्रैमासमा</b>	<b>गत त्रैमासमा</b>	<b>गत वर्षको यस त्रैमासमा (लेखापरीक्षण भएको)</b>
4.1	पूजीकोष / जोखिम भारित सम्पत्ति	-9.35%	-20.87%	-22.28%
4.2	निष्क्रिय कर्जा / कूल कर्जा	7.27%	10.58%	10.91%
4.3	कूल कर्जा बापत जोखिम व्यवस्था / कूल निष्क्रिय कर्जा	119.34%	100.23%	106.40%
4.4	पूजीको लागत कर्जा / स्वदेशी निक्षेप प्रारंभिक पूजी	4.79%	4.69%	4.31%
4.5	ने. रा बैंकको निर्देशन अनुसार गणना गरिएको	48.71%	53.38%	58.11%

नोट :

- सुपरिवेक्षण गर्न निष्काय तथा बाध्य लेखापरीक्षकले थप/घट गर्न निर्देशन दिएमा परिष्कृत वित्तीय विवरणमा फरक पर्न सक्ने छ।
- यस अवधिको रकमसंग तुलनायोग्य बनाउन विगतका रकमहरू पुनर्वागीकरण गरेर प्रस्तुत गरिएको छ।
- नेपाल सरकारवाट शेयर लगानी बापत प्राप्त कलस इन एडभान्सको रकम रु ४ अर्ब ३२ करोड ५३ लाख १० हजार चुक्ता पूजीमा समावेश गरिएको छ।
- यस आ.व मा सुचना हुन सक्ने कर्मचारी अवकाश सम्बन्धि दायित्व Actuarial Valuation गरए पश्चात लेखांकन गर्ने गरी यस विवरणमा गणना गरिएको छैन।